

Lausunto selvityksen käynnistämisestä Korpelan Voima kuntayhtymän organisaatiomuodon muuttamisesta

Kh 24.04.2023 § 91
147/00.04.01/2023

Valmistelija

Hallintojohtaja Saara Mehtälä, puh. 040 150 5202

Korpelan Voima Oy on muutettu kuntainliitoksi 31.1.1954 ja sen ensimmäinen perussääntö on vahvistettu Vaasan lääninhallituksessa 31.1.1954. Kunnallislain muutoksen yhteydessä vuonna 1993 kuntainliitot muuttuivat kuntayhtymiksi ja samassa yhteydessä Korpelan Voima kuntayhtymän perussopimusta muutettiin niin, että kuntayhtymän ylimpänä päättävänä elimenä on yhtymäkokous, johon kullakin jäsenkunnalla on kolme edustajaa sekä varaedustajaa, joiden toimikausi on vaalikausi. Vuonna 2009 ko. perussopimusta täydennettiin niin, että kukin jäsenkunta pyrkii valitsemaan kokousedustajakseen henkilön, joka asuu kuntayhtymän omistaman jake-luverkon alueella

Vuonna 2021 perussopimusta muutettiin niin, että kuntayhtymässä ylintä päätösvaltaa käyttää yhtymäkokouksen sijasta yhtymävaltuusto, jossa kullakin jäsenkunnalla on kolme edustajaa ja varaedustajaa ja jonka toimikausi on kuntavaalikausi.

Perussopimuksen 5 §:n mukaan yhtymävaltuustossa äänivalta jakautuu kuntien merkitsemien osuuksien mukaisessa suhteessa. Toholammin merkitsemien osuuksien määrä on 2 899 (18,17 %).

Kannuksen kaupunginhallitus sopi 7.3.2023, että Korpelan Voiman omistajakuntien kuntajohto kutsutaan mahdollisimman pian koolle keskustelemaan kuntayhtymän hallintomallin tulevaisuudesta. Keskustelutilaisuus järjestettiin 16.3.2023 ja tuolloin sovittiin, että Kannuksen kaupunki suurimpana omistajakuntana on asiassa aloitteellinen ja pyytää muilta omistajakunnilta lausuntoa selvityksen käynnistämisen tarpeellisuudesta.

Kaupunginhallitus päätti pyytää Korpelan Voiman omistajakunnilta lausuntoa siitä, onko tarpeen käynnistää selvitys Korpelan Voima kuntayhtymän hallintomallin/organisaatiomuodon muuttamiseksi sekä antamaan tarpeelliseksi katsomansa evästyksset 22.5.2023 mennessä.

Lausuntopyyntö (pöytäkirjan ote) on esityslistan oheismateriaalina.

Valmistelijan ehdotus:

Kunnanhallitus antaa lausunnon selvityksen käynnistämisestä Korpelan Voima kuntayhtymän organisaatiomuodon muuttamisesta.

Esittelijä

Kunnanjohtaja Hillukkala Jukka

Päätösehdotus

Kunnanhallitus antaa lausunnon selvityksen käynnistämisestä Korpelan Voima kuntayhtymän organisaatiomuodon muuttamisesta.

Päätös

Kunnanhallitus päätti antaa oheisen lausunnon selvityksen käynnistämisestä Korpelan Voima kuntayhtymän organisaatiomuodon muuttamisesta sekä valtuuttaa kunnanjohtajan tekemään teknisiä korjauksia lausuntoon.

Toholammin kunta suhtautuu myönteisesti selvitystyön käynnistämiseen.

Toholammin kunnan mukaan selvityksessä tulee huomioida ainakin

- yhtiöittämisen vaikutus kuntien konsernitaseeseen
- osakeyhtiön maksama mahdollinen osinko omistussuhteiden mukaan / muu omistuksesta saatava hyöty
- järjestelyn vaikutus verotukseen: kuntiin, kuntayhtymään ja tulevaan yhtiöön
- kuntayhtymän omistama sähkönsiirtoverkon säilyminen kuntien omistuksessa pitää turvata

Kunnan näkemyksen mukaan selvitystyön tekijän tulee olla riippumaton sekä tekijällä tulee olla hyvä tietämys osakeyhtiön, kuntayhtymän ja kuntien toiminnasta.

Omistajien tulee vielä sopia selvityksen toteutustavasta, toteuttajasta, kustannustasosta, kustannusten jakamisesta ja aikataulusta 19.6.2023 mennessä.

Kokouksessa pidettiin tauko ennen tämän asian käsittelyä klo 16.39-16.59.

Hannu Kivelä poistui kokouksesta tämän asian käsittelyn aikana klo 17.31.